
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/9699052 – 085/9699776 fax: 085/960719 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 

PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 
Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it   

  

           
                    

 

 

 
 

 

Agli atti 

Ai genitori classi quarte e quinte a.s. 2024/2025 

LICEO 

 

OGGETTO: CANDIDATURA STUDENTI STAGE LINGUISTICO IMMERSIVO - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 

Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027 

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNAB-2024-80 

CUP I44D24000610007 

Moduli: English camp 1, English camp 2 

 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 

Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027 

VISTA la Delibera del Collegio docenti del giorno 17/05/2024 odg n. 16 prot. 9336 del 21/05/2024; 

VISTA la Delibera del Commissario ad Acta del 21/05/2024 odg n. 2 prot. 9347 di pari data; 

VISTA la candidatura presentata da Codesta Istituzione Scolastica n. 912 prot. n. 9506 del 24/05/2024; 

 

VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024  – prot. interno 10950 del 

19/06/2024 – con la quale viene autorizzata la realizzazione del progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPNAB-

2024-80, CUP I44D24000610007; 

 

CONSIDERATO che nel progetto autorizzato sono stati inseriti due moduli, English camp 1 e English camp 

2, che prevedono uno stage linguistico in modalità immersiva della durata di 100 ore per un numero massimo 

di 37 studenti; 

 

CONSIDERATA l’urgenza di avvio dei due moduli i quali devono concludersi prima dell’avvio del futuro 

a.s. 2024/2025; 

 

 

 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it




 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/9699052 – 085/9699776 fax: 085/960719 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 

PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 
Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it   

  

           
                    

 

 

 
DETERMINA 

Di avviare la selezione di studenti per la partecipazione al progetto di cui all’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 

Europeo Plus emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) 

” 2021-2027 - Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNAB-2024-80 – moduli English camp 1 e English camp 2 

- che presenta le seguenti caratteristiche: 

 

- Periodo di svolgimento: dal 25 agosto 2024 al 06 settembre 2024; 

- Luogo di svolgimento: villaggio campus sui colli romani specifico per le lingue straniere; 

- Attività previste: svolgimento di attività quotidiane in lingua inglese con docenti del nostro Liceo 

coadiuvati da docenti madrelingua individuati dall’ente di supporto organizzativo per un totale di n. 

100 ore di lezione obbligatorie; 

- Spese: il soggiorno (pernottamenti e pasti) è totalmente a carico della scuola.  

Possono presentare domanda per la partecipazione al camp gli studenti che frequenteranno le classi quarte e 

quinte del nostro Liceo nel prossimo anno scolastico (a.s. 2024/2025).  

La richiesta di iscrizione al camp deve essere effettuata mediante compilazione dell’allegato A che va inviato 

a mezzo mail all’indirizzo peis00400q@istruzione.it indicando nell’oggetto “selezione studenti PON English 

camp_nome e cognome alunno” entro e non oltre le ore 12 a.m. del giorno 27.06.2024. 

 

In caso di un numero di domande superiore ai 37 posti disponibili, si procederà a stilare una graduatoria 

attribuendo i seguenti punteggi: 

- Voto di Inglese allo scrutinio finale a.s. 2023/24  

Voto inferiore a 6= punti 0 

Voto 6 = punti 1 

Voto 7 = punti 2 

Voto 8 = punti 3 

Voto 9 = punti 4 

Voto 10 = punti 5 

 

- Voto di Educazione Civica allo scrutinio finale a.s. 2023/24 

Voto inferiore a 6= punti 0 

Voto 6 = punti 1 

Voto 7 = punti 2 

Voto 8 = punti 3 

Voto 9 = punti 4 

Voto 10 = punti 5 

 

- Partecipazione ai corsi di preparazione alla certificazione di Inglese organizzati dal nostro 

Liceo nell’a.s.  2023/24 

Fino a 6 ore = punti 1 

Da 7 a 10 ore = punti 2 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it
mailto:peis00400q@istruzione.it


 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/9699052 – 085/9699776 fax: 085/960719 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 

PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 
Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it   

  

           
                    

 

 

 
Da 11 a 15 ore = punti 3 

Da 16 a 20 ore= punti 4 

Oltre 20 ore = punti 5 

Bonus di 2 punti per chi è stato tutor per almeno 10 ore degli studenti con bisogni formativi per il 

miglioramento dei livelli in lingua inglese. 

Bonus di 3 punti per chi ha partecipato a bandi e concorsi in cui si sono espressi in italiano ed in 

inglese. 

In caso di parità di punteggio, avranno la precedenza gli studenti del quinto anno, e in subordine, verranno 

confrontati i voti di comportamento conseguiti al termine dell’a.s. 2023/24. 

I candidati non vincitori ma presenti nella graduatoria potranno essere convocati in caso di rinuncia di un 

vincitore solo entro l’inizio dell’attività. Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso entro gg. 3 

dalla pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria diventerà definitiva.  

Il presente Bando è portato a conoscenza degli alunni attraverso: 

1. Affissione all’albo della scuola; 

2. Circolare interna;  

3. Pubblicazione integrale sul sito web della scuola  

Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno valore di norma regolamentare e contrattuale. Per quanto 

non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria.  

I dati personali acquisiti, saranno trattati nel rispetto degli obblighi derivanti dalla vigente normativa prevista 

dal D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., ed esclusivamente per gli adempimenti derivanti dal presente bando. Tali dati 

potranno essere comunicati, per le stesse finalità, ai soggetti ai quali sia riconosciuta per legge la facoltà di 

accedervi. 

 

 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it

		2024-06-19T20:32:52+0200
	LORELLA ROMANO




